Christi; et qui hodie in Belgis Ecclesiæ civitatisque dignitatem et decus sustinent, eos fere ex ista disciplina omnes prodiisse. Igitur, quod ex effectis, quæ Nos hoc spatio Pontificatus vel præcepimus vel monuimus vel hortati sumus, ipsi pro certo habemus, vos nunquam non exsecuturos vestras partes diligenter, maxime in fidei sanctæ custodienda integritate. Gratulationes autem vestras et fausta omina eo libentius accipimus, quia hoc ipsum vestrum studium confirmant, Nobis, ut gaudio sitis obtemperandi. Quod vero Nos rogatis, ut propediem, lustro quinto decimo a restituta Academia feliciter pleno, celebritatem solennium quæ acturi estis, Nos bene precando augeamus, equidem Deo providenti jam nunc singulares grates agimus, qui doctrinarum illustrem sedem ad tantam amplitudinem sua benignitate provexit; ab eoque magna prece petimus, ut eidem propitius esse in salutem patriæ vestræ ne intermittat. Auspicem divinorum munerum, vobis omnibus, dilecti Filii, et Lovaniensi studiorum Universitati apostolicam Benedictionem præcipua cum benevolentia impertimus.

Datum Romæ, apud S. Petrum, die xix aprilis MCMIX, Pontificatus Nostri anno sexto.

PIUS PP. X.

cette discipline qu'ont été formés presque tous ceux qui sont, à l'heure présente, en Belgique, l'honneur et la gloire de l'Eglise et de leur pays, et Nous demeurons convaincu que les ordres, avertissements et exhortations que Nous avons donnés depuis le début de Notre Pontificat trouveront toujours en vous des exécuteurs zélés et obéissants, principalement en ce qui touche à la garde de l'intégrité de la foi. Nous accueillons d'autant plus volontiers vos compliments et vos vœux qu'ils Nous confirment la disposition où vous êtes de faire Notre joie par votre obéissance. Vous Nous demandez d'associer Nos prières aux vôtres pour la célébration solennelle, qui doit se faire prochainement, du soixante-quinzième anniversaire de l'heureuse restauration de votre Université. Dès à présent, Nous adressons de ferventes actions de grâces à la divine Providence, qui, dans sa bonté, a donné un tel développement et un tel éclat à cette illustre Université, et Nous la supplions très instamment de lui continuer ses faveurs pour le bien de votre pays. Comme gage des grâces divines, Nous vous accordons, avec une particulière bienveillance, chers Fils, à vous et à l'Université catholique de Louvain, la Bénédiction apostolique.

Donné à Rome, près Saint-Pierre, le 19 avril 1909, de Notre Pontificat la sixième année.

PIE X, PAPE.

# EPISTOLA

*ad R. P. Dionysium Schuler, Ministrum generalem  
Ordinis Fratrum Minorum, ob septies centenaria ab  
Ordine condito solemnia.*

---

DILECTE FILI, SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Recte vos constituistis festo solemnique ritu propediem exitum celebrare sæculi septimi, postquam beatissimus Franciscus, votis nuncupatis, initium Ordinis vestri feliciter posuit. Æquum est vos, hanc respicientes temporis diurnitatem, sancte gratulari Deo, qui Assisiensem pauperulum ejusque progeniem præcipua quadam benignitate semper fovit; consentaneum agitare lætities, quod ipsius Institutum adeo vetustatem non sentit, ut late in orbe terrarum, quasi recens, vigeat; utile et frugiferum, domesticos evolvere fastos, et merita recollere virtutesque majorum.

Nobis quidem ista solemnia sciatis pergrata accidere, præsertim

---

# LETTRE

*au R. P. Denys Schuler, Ministre général de l'Ordre  
des Frères Mineurs, à l'occasion du septième centenaire de la fondation de l'Ordre.*

---

CHER FILS, SALUT ET BÉNÉDICTION APOSTOLIQUE.

C'est avec raison que vous avez décidé de célébrer par des fêtes et des cérémonies solennelles la fin du septième siècle écoulé depuis que le bienheureux François, par la profession des vœux de religion, jeta les heureux fondements de votre Ordre. Il est juste qu'en face d'une si longue durée, vous rendiez saintement grâces à Dieu, qui a toujours entouré d'une bienveillance particulière le petit pauvre d'Assise et ses fils; il est convenable de vous réjouir de ce que l'Institut séraphique échappe tellement aux atteintes de l'âge qu'il s'épanouit au large dans le monde entier comme s'il était encore dans toute la fraîcheur de ses origines; il est utile et salubre de remettre en lumière vos fastes domestiques et de célébrer les mérites et les vertus de vos ancêtres.

Ces solennités, sachez-le, Nous sont extrêmement agréables, surtout

quia occasionem præbent profitendi, non modo quanta simus erga vos benevolentia, sed etiam quantum, communis salutis causa, vobis tribuamus. Etenim Instituta Franciscana, ex quo extiterunt, eam vim beneficiorum pepererunt Ecclesiæ, ut persequi omnia longum sit ac pene infinitum. Omnino apparet, postremis ætatibus, quum vulgo christiani sensus et spiritus quodammodo hebescerent, Dei providentis nutu subvenisse Franciscum, qui, præ se gerens ipse expressam similitudinem Jesu Christi, homines ad sapientiam crucis voce et exemplo revocaret. Vir sane mirabilis; qui quum paupertatem in sponsæ loco diligeret, perfectæ lætitiæ fructum ex molestiis contumeliisque peteret, seque et alumnos suos ceterorum hominum fratres haberet minores; tum ea erat divini abundantia amoris, ut tenero germanitalis sensu omnia, quæcumque a Deo sunt, complecteretur. Itaque, Francisci opera, feliciter fortasse, quam unquam alias, post ætatem Apostolorum mundus impugnari cœpit: excitato enim studio bonorum cælestium et immortalium, quiescere passim aviditates vel habendi hæc fluxa et caduca, vel præstandi inter se, vel inhonestis voluptatibus potiundi; diligentior esse vulgo divinarum custodia legum; denique perfec-